
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 155H 167-7069 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE UCTFAÇO 
PREGÃO ElETRÔNICO Ne 302.01/2024 

A Prefeitura Municipal de Meruoca. através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma 
piloRco que reallzar4 as 10.00, do dia 27 de fevereiro de 2024, no endereço eletrônico 
h/uaiipras.m2atecnologia.cmn.br/,  PREGÃO n0  0902.01/2024. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO DE BOTIIÀO (VAZIO) E RECARGA DE GÁS UQUEFEifO DE PEEROLEO (GLP P13), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE DNEIISAS SECRETARIAS DO MUNIC(PIO DE MERUOCWC3. O 
edital e seus suecos, poderSo ser obtidos nos endereços eletrônicos 
httpf/conspras.mlatecnologia.com.br/ 	e 	no 	https://municiplos- 
hdbcoestoe.govfríudex.phpflldtacao/abertas. Informações pelo telefone: (83) 3649-
1136 ou no endereço: Au. Pedro Sampaio, 385, Bairro Divino Salvador, Meruocafte. 

Meruoca/CE, 8 de fevereiro de 2024 
FRANCISCO /si.DIR UMA PEREIRA 

PregoeIro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 24.02.03.1 

O Município de Miagres/CE, torna público que realizará através da plataforma 
eletrônica www.IicitacoesmiIagres.com.br  o certame Iicltatdrio na modalidade Pregão 
fletrônico n2  2024.02.03.1, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícias destinados ao 
atendimento dos Programas de DistiibuiçSo de Merenda Escolar da Rede Pública de 
Educação do Município de Milagres/CE Início de recebimento das propostas: a partir de 
14/02/2024 as ililsoomin; 2. Abertura das propostas: 26/02/2024 às 08h30nln; 3. Inklo da 
sessio de disputo de preços: 26/02/2024 às 09h00mIn. Acesso ao edital nos endereços 
eletrônicos: www.inunlclpios-llcltacoes.tce.ce.gov.br, www.licitacoesmllagreccom.br, 
www.pncp.gov.br  e www. milagres.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas aluda pelo 
telefone (88) 3553-1255 ou através do e-mail licitacaoirnikges.ce.gov.br. 

Milagres/CE, 8 de fevereiro de 2024 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.13.20.01 

O Município de Missão Velha-CE torna público, para conhecimento do 
Interessados, a Revogaç3o do Pregão Eletrônico NO 2023.13.20.01. cujo objeto é O Registro 
de Preços visando a futura e eventual aquisiç3o de suplementos alimentares e Insumos 
destinados a nutriçlo enteral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de MissSo Velha/CE, com base no art. 49 da Lei o' 3.666/93. 

Miss3o Velha - CE, 2 de fevereiro de 2024 
FRANCISCO RAFAEL TAVARES LUNA 

Secretário Municipal de Saúde 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2023.12.03.01 

A ComissSo Permanente de UcltaçSo, torna público para conhecimento dos 
Interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços apresentados ao certame 
de que trata a Tomada de Preços n5 2023.12.03.01, cujo objeto é a contratação de serviços 
de engenharia para coristruçilo de Unidade Básica de Saúde na Sede do Município de 
MlssSo Velha/Ce, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa Vencedora: 
Araguala Empreendimentos EIREL1 - CNPJ 142  41111297/0001-89,  com o valor global de P5 
3.063.734,71 (Num milhlo sessenta e um mil setecentos e trinta e quatro reais e setenta 
e um centavos). Fica aberto o prazo recursal de Ipie trata o fet 109, Inc. 1, alínea 'h da 
Lei 3.666/33 a contar da data desta publicação. O Inteiro teor da decisão em Ata está 
disponível no endereço constante no pretonlado do edital ou através do Portal de 
Licitações do TCS no sitio http://munidpios8dracoectce.ee.govbr. 

MlssSo Wilsa - CE, 8 de fevereiro de 2024 
LSPED4TO CARLOS DE SOUSA JUNIOR 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS W 713.01/2023 

Resultada do Julgamento das Propostas de Preços. OBJET0. Construção de Uma 
Meti Areninha na Localidade de Novo Horizonte no Município de Moraújo - CE. A Comissão 
Permanente de Udtaçlo da Prefeitura Municipal de Morsújo/CE, comunica aos 
Interessados o Resultado da Fase de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de 
Preços NO 0113.01/2023. EMPRESA COM PROPOSTA DESCtASSIFKADA CONSBRAL 
CONSTRUÇÔES & EMPREENDIMENTOS LEDA. EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 
IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREU - ME, CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE 
[11)8 - (PP G. A. RABEIO JÚNIOR- ME, RAMILOS CONSTRUÇÕES LUlA - ME e TECIA 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS IlDA - ME A VENCEDORA foi a empresa: IMPERPJS SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES EIREIJ- ME, no VALOR GLOBAL de R$ 404.865,20 (Quatrocentas; e (bratro 
Mil. (3tncentos e Sessenta e Cinco Reais e Vinte Centavos). Fica, portanto, aberto o prazo 
recursal previsto no artigo 109, Incho 1, alínea 'b' da Lei de Ucitações. 

Moradjo-CE, 9 de Fevereiro de 2024. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE IHE)OGIBIUDADE DE LICITAÇÃO NO 1/2024.INEx 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Munldpal de Mocambo/CE, atrases do seu 
tadenador de Despesas, vem publicar o Extrato de Autorização, resultante do julgamento 
da h.exigjblbdade de Licitação 1,12  001/2024-INEX, cujo Objeto: prestação de serviços 
técnicos especializados de assessoramento e consultaria jurídica, junto ao Gabinete do 
Prefeito da Prefeitura Municipal de Mucambo/ce. Favorecido: Gurgel & Ciuezado 
Advocacia. Valor: liS 153.028,10 (cento e cinquenta e nove mil vinte e oito reais e dez 
centavos). Data da Autorização: 06/02/2024. 

Mucambo/CE, 5 de fevereiro de 2024 
ORDENADOR DE DESPESAS 
Francisco Freire Urna Júnior 

(PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

MM DE liCITAÇÃO 
PREGÃO EIETRÔMCO NO GDZJN~ PE 

Pregão ELtrõrrico o0  0602.01.2024 P3. C3r 	registra, de piegas 'ura futura e 
eventual aquisição de proecer, baterias, cSmasas de ar e protetores puas atender as 
demandas das diversas Secretarias do Tdissicípio de Ocara/C3. Oedrnclamento e 
recebimento das propostas: até dia 26 de Fevereiro de 2024v  Se OOáøm. . -1: 
https://compras.m2atecnologla,com.br/ Informações: fone (*5) 3322-1083, de •... 
sexta das 0&00 às X2^ ou através do cite: www.Ece.ce.gavlir. 

Ocara - CE, 8 de Few~ de 
REGIANE SEVERIANO DA 

Pregoeira/Agente de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA 8RAN 1- 
AVISO DE UCITAÇÃO 
	

t:. 	pajtn;O 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 56/2023-PE 
	

C.RL 

Prosseguimento 
O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, torna público que no di 

fevereiro de 2024 às 07:30 horas, dará Prosseguimento ao Processo do Pregão Eletrônico 
nO 056/2023-PE. 

Pedra Branca/CE, 8 de fevereiro de 2024 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Pregoeiro 

AVISO DE liCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 4/2023-TP 

Abertura de Envelopes de Propostas de Preços 
O Município de Pedra Branca, através do presente Edital de Con~ toma 

público para conhecimento dos Interessados que às 10.Otlh do dia 15 de fevereiro de 7024. 
a Comissão Permanente de Licitação estará realizando Sessão publica para Abertura dos 
Envelopes de propostas apresentados para a Tomada de Preços N.O 004/2023.TP, cujo 
objeto versa sobre1  a contratação de empresa especializada para li  etapa da urbanizaçSo 
da Au. José Frutuoso, com a implantação de passeio público, incluindo quiosques e pontos 
de recreação no Pjunicfplo de Pedra Branca/CF- 

Pedra Branca/CE, 8 de fevereiro de 2024 
JOÃO VIEIRA DE 5O(JZP, NETO 

Presidente da Comissão Permanente de licitação 

AVISO DE UCITACÃQ...._..- 

Abertura de Envel,pes de Propostas de Preços 
O Município de Pedra Branca, através do presente Edital de ConvocaçSo, torna 

público para conhecimento dos Interessados que às 14:OCii do dia 15 de fevereiro de 2024, 
a Comissão Permanente de Licitação estará realizando cessão pública para abertura doa 
envelopes de propostas apresentados para a Tomada de Preços 01.9 005/2023-TP, cujo 
objeto versa sobrq a contratação de empresa especializada para 20 etapa da urbanização 
da Au. José Frutur(so, no Município de Pedra Branca/CE. 

Pedra Branca/CE, 8 de fevereiro de 2024 
JURO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de licitação 

)REFEIT1JRA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contra oNt 26/2022-I0-PE. Extrato resumido do Contrato lisniado, pintertiesote 
da Licitação na nodahdade Pregão, no 26/2022-PE, cujo objeto é aquisições de gêneros 
alimentícias destinados a manutenção do Programa de Alimentação Escutar no lidiasicípio 
de Pentecoste, drnforme descrição a seguir: Contrato N°: 26/2022-10-PE Contratante: 
Prefeitura Municipal de Pentecoste - Secretaria de Educação. Contratada: 3. R de Castro. 
Data de Assinatura do Contrato: 02 de Janeiro de 2024. Validade do Contrato: da data de 
sua assinatura até 31 de Dezembro de 2024. Valor Total: P5 54.000,00 (Cinquenta e quatro 
mil reais). Assina Pela Contratante: Maria AJaíde Barbosa Guimar8es, Secretária de 
Educação. Assina púla Contratada: José Alves Vieira Filho, Representante legal. Pentecoste 
(CL), 02 de janeiro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N° 26/2022-12-PE - Extrato resumido do Contrato firmado, proveniente 
da Licitação na modalidade Pregão, n 26/2022-PE, cujo objeto é aquisições de géneros 
alimentícios destinados a manutenção do programa de alimentação escolar no Município de 
Pentecoste conforme descrição a seguir: Contrato NO: 26/2022-12-PE. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Pentecoste . Secretaria de Educação. Contratada: F. Roumes R. de Agular. Data 
da Assinatura doICoulrato: 02 de Janeiro de 2024. Validade do Contrato: da data de sua 
assinatura até 31 de Dezembro de 2024. Valor Total: R$ 1.028.1114,60 (um mEsão vinte e oito 
mil oitocentos e quatorze reais e sessenta centavos). Assina Pela Contratante: Maria MaMe 
Barbosa Guimarães, Secretária de Educação. Assina pela Contratada: Francisco Roismes 
Rodrigues de Agular, Representante legaL Pentecoste (CE), 2 de janeiro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato NO 26/2022.11-PE . Extrato resumido do Contrato firmado, 
proveniente da licitação na modalidade Pregão, no2612022.PE. cujo objeto é aquisições de 
gêneros alimentífios destinados a manutenção do programa de alimentação oscular no 
Município de Pentecoste conforme descrição a seguir. Contrato n' 211~140-
Contratante. 

6/2022.11-PE.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste - Secretaria de Educação. Contratada: 
Luzirnar Maria Damasceno de Araujo. Data de Assinatura do Contrato: 02 de janeiro de 
2024. Validade do Contrato: da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2024. Valor 
total: 11$ 797.27,19 (setecentos e noventa e sete mil, duzentos e setenta e cinco reais e 
dezenove centasps). Assina Pela Contratante: Maria Alalde Barbosa Grânarães, Secretária 
de Edo.sção  As$Ina Pela Contratada: Luzimar Maria Darnasceno de Araújo, representante 
legaL Pentecostel (Cl), 2 de janeiro de 2024. 

)OREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE pto.çcss NO TP1043223.ol/ 58~

Titulo: AViSO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo: Fatos superseuuiretos - 
Unidade MmlnttraIiva: Secretaria Municipal de lnfraestrutura - Reganho Comissão de 
Licitação - Processo (Iriginário: TOMADA DE PREÇOS NO TP/041223.flJJ 	RA - Otrjetcr 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SUMÇCIS DE 
PAVIMENTAÇÃO'ASMI]lCA NO MUNICÍPIO PIRES FERREIRA/CE - Data de Pod~ das 
propostas: 22/0712024 - Horário: 08113CM - Presidente da Comissão de Licitação: Francisco 
Erlc Batista )Umenes. 

Pires Ferreira-CE, & de Fevereiro de 2024. 
FRANCISCO ERIC BATISTA Xlt89 

Presidente da Comissão da lk*açãm 

O.e. 	o4,4.IsoM. uuetoa. 50 ,e 1sses teMORI,. 
qou torSo. Iuu'rasgmtnr, 5. devi P5. 	. gaat 

A 



ili1!U
j

28  S,  

- 

9iDIço 	00 iL 

—e -''° 

!s
ta
d
o
d
o
C
e
an
i—

  ~
t
u
r
a
  t
au
n
lc
lp
al

da
  P
ed
ra
  b
ra

nc
a  

-E
d
it
a[
 de
  
C
e
n
o
c
ç
6
o
pa

r*
Se

se
ãr

  
de

  A
b
er
tu

ra
  d
e  
En
ve

lo
pe
s  
de

  P
ro

po
st
as
  d
e  
Pr
eç
os

.  O
 M
u
ni

cí
pi
o  d
e  

Pe
dr
a  
Br

a n
ca
,  
at

ra
võ
s  
do
  

pr
es
en

te
  E
di
ta
l
 de
  C
bn

vo
ca

çs
o.
  t
or
na
  p
úb

li
co
  p
ar

a  
co
nh

ec
i
~

do
s  i

ni
ar

e*
u
do

s  
qu
e
  á
s  
10
:0
0
h
 

do
  d
ia

  1
5
 de
  l
ov
er
el

ro
  d
e  
20
2 4
,  
a  
C
or
nt
s
o
  P
eq
na

ne
nl

e  
de
  U
cl

ta
çá
o  

e
*a

rá
 r

eo
2z
an
do
  s
es
si
lo

  
ps
3b

fl
co
  p
er

a  
ab
er

tu
ra
  d
os
  e
nv
el

op
es
  d
e  
pr

op
os

ta
s  
ap
re

se
nt
ad
os

  p
ar
es
  T
om

ad
a  
de
  P
re
ço
s  
N.
  

00
4/
20
23

- T
R 

cr
o  

ob
je
to
  v
er
sa
  s
ob
re
  a
  c
ø
nt

ra
ts
ga
o  

de
  e
mp

re
sa
  e
sp
ed
eø

oe
d
*
  p
ar

i  
11
  e
ta

pa
  d
a
  

ur
ba
n
tz
sç
Eo
  d
a  
Av
.  J

os
á
 Fr

it
uo
nO
,  c

om
a
  l
op
ta
nt
aç
5
O
  d
o  

pa
ss

ei
o  
pú

bl
ic

o,
  b
si

uh
rd
q  
tá
os

qu
es

  e
  

po
it

ts
  d
e  

re
cr
ea
çã

o 
no
  M
ur

nle
tp
lo
de

ps
dr

e  
Br
an
ca

/C
E.

  P
ed
ra
  B
ra
nc

a,
  0
8
  á
s
fa

ve
re

lr
o  
de

  2
02

4.
  

l
oá
o
Vi
ak
ad
e
so
uz
s
Ne

to
.P

rs
al
de
rr
t
.d
e
co

rn
ta
a
áo

Pe
rm
an
en

te
de
  11

.1
0l
ta

ç5
o
  

E
st
ad
o
  d
m
C
.
e
r
  
-
  P
re

fe
it
ur
a  
Mu

ni
ci
pa

l  
de

  P
ar
ac
ur
U
  -
Av

is
o  
da
  A
be

rt
ur
a
  d
as

  P
ro
po
st
as
  d
e
  

Pr
eç
o
s
  
T
o
ma
da
  d
e  
Pr

eç
o
s
 	

23
.1
2.
0 1

1.1
4!
 

A 
(o
m
l
u8
o  
Pe
rn
sn
w
ts
  d
e  
Uc

le
ç i
o  

ri
a 

Ph
st

el
tu
ra

  M
un
lc
,s

l  
de
  P
ar

ac
tu
ru
fC
E,
  n
pl
dc
a
  s
oe
  b
tt
em

sa
ed
os

,  ç
oá
 (ro
d
e
 1
á
0
  t
wi

re
fr

o  d
e  
20

24
 

as
  
0
0
0 

ho
ra

s,
  o
co
rr

er
á 

a  
a
be

rt
ura
  d
as

  p
ro
po
st

as
  d
ø  
pr

eç
os
  d
a  
T
o
m
ad
a  
de
  P
re
ço
s
  N
 

20
23
.1
20
6.

1-
TP

,  
cu
jo
  o
bl
at
o  
á
s
  C
on
bs

ta
çS
O  

da
  e
mp

re
sa
  r,l
s
w
dn

  a
ra
ic
n h
a  

e
m
o
d
e
ml
ze

ç8
o
  d
o  

m
e
rc
ad
o  

pd
bf

lc
o  
de
  P
ar

ac
ur
u  
de

  I
nt
er

es
se

  d
a  
Se
c
r
eta

ri
a
da

  t
ril
rs
e.
ut

ia
'a

  d
o  
M
n
m
o
  M
w
da

tp
lo

.  
P
ar

ac
ur
u
  •
  E
st

ad
o
  0
*  
C
ea

rá
,  
06

 d
e  f

tv
a
sl

ro
  d
e  
20
24
,  
1'
Õf

lo
  M
er

ec
i  
Ir
a
u
ri  N

et
o,
  P
re
e
Id

e5
ç.
.  

C
o
m
ls
sá
o
P
er
m
*n
.n

ls
du
U
c
ft

*ç
io

. 	
,
 
,

t
 

si
jd
o
  d
o
  C
ea

rá
  -
  p

re
fe
It

ur
a  
Mu
n
ic
ip
al
 E
.  
Pa

ca
tu
b
i
  
Av

is
o  
de

  m
u
n
d
o
  d
e
  

Se
cr
et

ar
ia

  
M
u

r*
Ap
al

  d
e  

Fi
na
nç
as

,  
co
mu
ni

ca
  a
 .m
pra

ss
 $P
5
 Of
Oc
.
SO

IU
ÇG
Y
 em
  G
$  

E
m
p
re
sa
rI
al

,  I
ns
cr

it
a  
no
  C
NP

J 
so

b 
o  

e'
 

t5
,3
35

05
6/
00
0
14
3
a
  l
rá
sn

çá
o
de

  re
ec
ia
dW
a  
C
ø
nt

ra
lo

jl
'
 

06
.0
1,
12

.2
3.
00

2  
de

rl
va
do

do
T
o
ma
da

  d
e  
P 	

sn
0t
00

di
20
23
-Í
P 

tm
'r
ed
os
ni
  q
i
 da
  
d
m
  

de
  2
02
1
  P
un

da
in
en

ta
çO
o
M
.
7 5
,  I

nd
so

Xl
tc
k
M
  
lg

da
  L
ei

 L
SE

S/
93

,M
ø
Uv
øt

 	
d
i

lr5
jç
eU
e
  

pú
bl
ic
o.

  P
ic
o
  e
et

sb
el

ec
ld
od
oa
d
.
  o
  r
ec
eb
tm

en
to
ds

at
s,

  u
mp

ra
zo
de
  0
5(
dn
co
)d

ia
a
  
~
  c
o

or
r
e
  

An
t.

  1
10
9.

In
cl
so

  I,
sl
tn
ea
"
e
,
  d
s L

øl
n'
8
.do

Si
á3
e  
ua

sa
tt
er
eç
áá

a.
Fa
ee

tu
ba
!C

!,
e
m
  
d
.
M
e

ra
I 

de
2
02

4.
Ju

va
nd

lr
Ls

es
a
Ba

zs
rr

a—
$
e
e
r
eta

r$
ad
e
Ft
na
nç
sS
.  

Es
ta
d
o
  d
o  
Ce
ar
á  
-
 Pr
af

al
tu
ra

  M
u
n
ici

pa
l 
de
  P
ac
at

ub
a  

-A
v
is
o
  d
t  

lu
ta
nd
o
  d
e  

Se
cr

et
ar
ia

  M
v

rá
dp
d
  d
e  
Fi
na
nç

as
,  
co
rm
in

ic
a  
a  
em
pr

es
aA
pr
ov

S  
Di
gi

ta
l  S

ÍA
,  l

irs
or

it
e  
no
  C
P
F

P
  

1 
rv
ui
  ,r
.d
,.
rG
l'
p5
  

Q•• 

jiflH ij;fl 

R1iH 

.A -I 	.GJ 

!II!!H1 111 	rj 11 iI!U 1H 
1 

Ii!iI 
hSu i1Huih EO

IÇ
ÂO

:  
TÂ
N
I
A
  A
LV

ES
  1  
TA

  


